[image: https://bulgakovo.admin-smolensk.ru/files/289/resize/ris_90_88.png]
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ПРЕЧИСТЕНКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ДУХОВЩИНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от  15 ноября 2021 года                                                                                                 №18

О внесении изменений в решение Совета депутатов Пречистенского сельского поселения Духовщинского района Смоленской области от 19.10.2018 № 26 «О налоге на имущество  физических   лиц  на  территории Пречистенского сельского поселения Духовщинского района Смоленской области»

      В целях приведения в соответствие с Налоговым кодексом Российской Федерации, Совет депутатов Пречистенского сельского поселения Духовщинского района Смоленской области

          РЕШИЛ:

       1. Внести в решение Совета депутатов Пречистенского сельского поселения Духовщинского района Смоленской области   от 15.11.2018 № 27 «О налоге на имущество физических лиц на территории Пречистенского сельского поселения Духовщинского района Смоленской области» (в редакции решений от 15.11.2018 № 31, от 25.04.2019 №09) следующие изменения:
        1) пункт 1 исключить;
        2) в подпункте 1 пункта 3:
        а) слова «0,1» заменить словами «0,2»,
        б) в абзаце пятом слова «, предоставленных» и «, дачного» исключить.
        3) абзац третий подпункт 3 пункта 4.3 изложить в следующей редакции:
        «Представление заявления о предоставлении налоговой льготы, подтверждение права налогоплательщика на налоговую льготу, рассмотрение налоговым органом такого заявления, направление налогоплательщику уведомления о предоставлении налоговой льготы либо сообщения об отказе от предоставления налоговой льготы осуществляется в порядке, аналогичном порядку, предусмотренному пунктом 3 статьи 361.1 Налогового кодекса Российской Федерации.».
        4) пункт 7 исключить.
       2.Опубликовать настоящее решение в муниципальном вестнике «Пречистенские вести», разместить на официальном сайте Администрации Пречистенского сельского поселения Духовщинского района Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет"  (http://prechistoe.admin-smolensk.ru/).
          3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2022 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования
Пречистенского сельского поселения
Духовщинского района Смоленской области                                           Т.А.Смирнова
image1.png